
 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
VISTO: el Expediente N° 14967-2018-DRELM, el Informe N° 144-2018-DRELM-

OGPEBTP y demás documentos que se adjuntan en 425 folios; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Ministerio 

de Educación, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU, señala entre otros 
aspectos, que la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana es el órgano 
desconcentrado del Ministerio de Educación a través del despacho Viceministerial de 
Gestión Institucional, responsable del servicio educativo y de los programas de atención 
integral en el ámbito de su jurisdicción así como evaluar y supervisar las Unidades de 
Gestión Educativa Local de Lima Metropolitana; 

 
Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 

Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU, precisa que la 
DRELM tiene por objeto, aplicar y gestionar en Lima Metropolitana, la política educativa 
nacional emitida por el MINEDU, actuando como instancia administrativa en los asuntos de 
su competencia; 

 
Que, la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, precisa en el inciso b) del artículo 

42, que el Ministerio de Educación y los gobiernos regionales y gobiernos locales, según 
corresponda, mediante resolución de la autoridad competente, reconocen el sobresaliente 
ejercicio de la función docente o directiva a través de agradecimientos, felicitaciones y 
condecoraciones mediante resolución directoral regional, ministerial o suprema;  

 
Que, el literal d), numeral 76.1, del artículo 76 del Reglamento de la precitada Ley, 

aprobado por Decreto Supremo N° 004-2013-ED, establece que el profesor tiene derecho a 
percibir premios y estímulos cuando realiza acciones sobresalientes en beneficio de la 
Instancia de Gestión Educativa Descentralizada; asimismo, el numeral 76.2, señala que el 
otorgamiento de los premios y estímulos se formalizan mediante Resolución de 
agradecimiento y felicitación; 

 
Que, la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana a través de la 

Resolución Directoral Regional N° 6105-2017-DRELM del 06 de setiembre de 2017, aprueba 
las Orientaciones para la Identificación de las Buenas Prácticas Educativas a socializar y 
difundir en el VI Congreso Pedagógico Internacional “Aprendizajes a lo Largo de la Vida: La 
Secundaria Suma”, a fin de contribuir a la formación de docentes en servicio, generar 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2018-DRELM 

 
 
 

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

espacios de reflexión e intercambio de buenas prácticas de gestión pedagógica e 
institucional de la Educación Básica y Técnico Productiva, y establecer el diálogo entre la 
experiencia internacional y nacional de los procesos pedagógicos y de gestión; 

 
Que, las referidas Orientaciones establecieron en el Título VI, que la Dirección 

Regional de Educación de Lima Metropolitana, emitirá una Resolución de reconocimiento y 
felicitación a los docentes y directivos cuyas buenas prácticas educativas fueron 
seleccionadas y socializadas en el VI Congreso Pedagógico Internacional; 

 
Que, en este contexto, la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica  y 

Técnico Productiva de esta Sede Regional mediante Informe N° 144-2018–DRELM– 
OGPEBTP del 13 de marzo de 2018, recomienda emitir el acto administrativo de resolución 
de felicitación y reconocimiento a los docentes y directivos de las instituciones educativas 
cuyas buenas prácticas fueron seleccionadas y socializadoras en el VI Congreso 
Pedagógico Internacional “Aprendizajes a lo largo de la vida: La Secundaria Suma”, 
conforme a la propuesta del informe que antecede; 

 
Que, estando a las facultades establecidas en el artículo 8, inciso k) del Manual de 

Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por 
Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU, corresponde emitir el acto administrativo 
respectivo; 

 
Contando con la visación de la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica 

y Técnico Productiva y la Oficina de Asesoría Jurídica de esta Sede Regional; y, de 
conformidad con la Ley Nº 28044, Ley General de Educación; la Ley N° 29944, Ley de 
Reforma Magisterial y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2013-ED; el 
TUO de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por 
Decreto Supremo N° 006-2017-JUS; el Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU que 
aprueba el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Ministerio de Educación, y 
la Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU que aprueba el Manual de Operaciones 
(MOP) de la DRELM;  

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- RECONOCER Y FELICITAR a los docentes y directivos cuyas Buenas 

Prácticas Educativas fueron seleccionadas y socializadas en el VI Congreso Pedagógico 
Internacional "Aprendizajes a lo largo de la vida: La Secundaria Suma", tal como se detalla 
a continuación: 

 

DOCENTES Y DIRECTIVOS CUYAS BUENAS PRÁCTICAS EDUCATIVAS FUERON   
SOCIALIZADAS EN EL VI CONGRESO PEDAGÓGICO INTERNACIONAL  
"APRENDIZAJES A LO LARGO DE LA VIDA: LA SECUNDARIA SUMA"   

EJE DE APRENDIZAJE 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01  

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 558 – CASA MONTESSORI 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA EL PARQUE DIVERTIMATIC 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 DORIS EUFEMIA CUYUBAMBA TERREROS 40197382 

2 SOLY ROCÍO LOAYZA GAMBOA  41078670 

3 MARÍA LILIANA NAVARRO AGAPITO  08888432 

4 MABEL VILLALVA CÁCERES  41008099 

5 RENEE VICTORIA TAMARIZ ADRIANZEN  09685197 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01  

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7061 - HÉROES DE SAN JUAN 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
PARTICIPAMOS DEMOCRÁTICAMENTE PARA LA MEJORA 

DE LA CONVIVENCIA EN NUESTRA ESCUELA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 MARIA DEL ROSARIO SOTO MEZA (DIRECTORA) 08967773 

2 LUZ AMPARO CABELLO CORDOVA  09585671 

3 JUANA FELICITAS DAVILA AMEZQUITA 10241155 

4 GLADYS LUZ LEIVA ALVA  10812292 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01  

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 651 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
LA CREATIVIDAD EN LA PRODUCCIÓN DE TEXTOS 

NARRATIVOS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 NANCY MERCEDES CHAVEZ NAVARRO  08672108 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 01  

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7094 - SASAKAWA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA BOOKTUBERS SASAKAWINOS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 ROSA LUZ OBISPO MEDINA  09692067 

  

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE - SAN MARTÍN DE PORRES 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA YO TAMBIEN PUEDO SOY PRODUCTIVO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 VIRGINIA ISABEL MAUTINO SORIA (DIRECTORA) 08578271 

2 DINA MAGDA CHUQUIHUAMANI  AGUILAR   09439114 

3 RINA STELLA CARCAUSTO CHOQUE 29410918 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA 3084 - ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
TERTULIAS LITERARIAS PARA MEJORAR LA EXPRESIÓN 

ORAL Y ESCRITA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 JUAN EDILBERTO DIAZ VASQUEZ (DIRECTOR) 08176586 

2 LUZ HERMENEGILDA VILLAVICENCIO LUCERO 08636095 

3 MARGOT GENOVEVA ROLDAN LEGUIA 06207600 

4 DALILA LUCRECIA  ALBERCA SUAREZ 08567615 

5 DORIS AMELIA  COBOS ADRIANZEN  42080133 

6 DAVID MANUEL   BUSTINZA CAHUANA  07134541 

7 GLADYS AMELIA  MUCHAYPIÑA RIOS 21414471 

 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA 3056 - GRAN BRETAÑA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
ALLÍN ALLIN YACHACUSHUNRIMASKIRPARLAYNICS 
HICHCHAU/ APRENDAMOS EN NUESTRA LENGUA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 ELMER FARRO DIAZ (DIRECTOR) 27391335 

2 JENY MILAGROS  FLORES SOLORZANO 41048892 

   

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 3037 - GRAN AMAUTA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 

INTERACTUANDO CON EL USO DE ESTRATEGIAS DE 
DOCENTES QUE INNOVAN EN EL DESARROLLO DE 

DIVERSAS COMPETENCIAS, EN EL ÁREA DE 
COMUNICACIÓN PARA LA MEJORA DE LOS APRENDIZAJES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 
MARGARITA DE LA FLOR CARBAJAL ANYAYPOMA 
(DIRECTORA) 

19804533 

2 JULIA ROSA QUESNAY GOVEA  08582162 

3 ALBERTO GRANADOS BORCHANI 08489437 

4 SUSANA ANTOVIA SILVA TUPIÑO 08525825 

5 ROSARIO AZPILCUETA CAMPOS 08492484 

6 MARIA ELENA GONGORA ALVAREZ 08664275 

7 ANDREA TORRES VISSO 44471219 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 2101 - MARÍA AUXILIADORA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA MI CHACRITA DE LA ALEGRÍA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DIRECTIVO N° DNI 

1 CARMEN ROSARIO RAIMUNDO ORE (DIRECTORA) 07394614 

2 AMELIA ROSA TINOCO GALLEGOS 06803579 

3 ANA SOFIA GALVEZ SALHUANA 08874229 

4 VILMA DORIS VALVERDE ORTEGA 32480092 

5 CARMEN YONY CAMPOS TRUJILLO 06239112 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 3051 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA ADOPTA UNA PLANTA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DIRECTIVO N° DNI 

1 YELY DE LOS ANGELES GONZALES LAURA (DIRECTORA) 19965169 

2 MARIA DEL PILAR MECHAN VELASQUEZ 08118391 

3 EDITH LUZ FERNANDEZ ESPIRITU 04005587 

4 ROSAURA CARBAJAL SAYAN 40077711 

5 JUAN ANTONIO RIVERA 09050904 

6 MAVILA ELEODORA PASTRANA ROJAS 07149413 

 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE - LUDWIG VAN BEETHOVEN 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA FAMILIA BEETHOVEN CONTIGO EN LA ESCUELA YO 
APRENDO MEJOR  Y SOY FELIZ 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 YASMINA LILIANA MARCELO BOTETANO 41302690 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PARROQUIAL SAN LUCAS 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA CONSTRUYENDO UNA GEOMETRÍA PARA LA VIDA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 LUISA ANGÉLICA CHÁVEZ AGUILAR 07968637 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE 01 - CORAZÓN DE MARÍA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA DEMUESTRO MIS TALENTOS EN LA ORQUESTA SUNQU 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 MARY JUANA CANTOS BERNAL DE ARCILA 09629399 

2 CINTYA PAOLA MOREYRA COTAQUISPE 40728245 

3 SONIA MARIBELL SALINAS MINAYA 07459103 

4 TANIA EDITA BURGOS CASTAÑEDA 08134452 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 096 - EMILIA BARCIA BONIFFATTI 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
NOS DIVERTIMOS APRENDIENDO MATEMÁTICA EN 
NUESTROS TALLERES DE CERÁMICA Y BIOHUERTO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 JULIA MARÍA DEL CARMEN LOO SILVA 09852303 

2 NILDA MARÍA REINOSO ROSALES  06156321 

3 ROSA ELENA PORTOCARRERO DIAZ  07944832 

4 MARÍA HORTENSIA DEL CARPIO MELGAREJO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 5172 - HIJOS DE LUYA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
RECREOS SALUDABLES PARA LOGRAR MEJORES 

APRENDIZAJES Y  UNA CONVIVENCIA DEMOCRÁTICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 MARINO JORGE ACUÑA SÁNCHEZ 09439548 

2 MARÍA DEL ROSARIO CABEZUDO PEÑA 21876786 

3 EVITA MARÍA RAFAEL OLIVERA 27660142 

4 ZAIDA CARMEN VILLANUEVA RONDAN 31666642 

5 YRENE CCONOJHUILLCA  CONCHA      10432762 

6 ANA ISABEL CHANGA VERA 21462205 

7 PEDRO NOLASCO CANTA DEXTRE 31662880 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

8 ROBERT IGNACIO MILLA COCHACHIN  31677886 

9 ELISARIO  ABEL ROSALES MATOS 10393040 

10 JULIA ELIZABETH  TRUJILLO QUEZADA  15425210 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 2045 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA CORAZONES CON ÁRBOLES AL CUIDADO DEL AMBIENTE 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 ROSA VERÓNICA FUENTES NICACIO  10215995 

2 MÓNICA DEL PILAR MORALES ROJAS 21525414 

3 ENCARNITA  GUTIÉRREZ  CABALLA 10388042 

 
 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - ESTADOS UNIDOS 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA QUE NADA IMPIDA LOGRAR TUS SUEÑOS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 MAGDA CLEOFE MOSQUERA RAMIREZ 06930160 

2 ERIKA TAMARA MATTA VARAS 43187659 

3 EDWIN EDUARDO ARIZA VEGA 09481964 

4 LUCIANO PÉREZ GUEVARA 10160323 

5 HENRY HERNANDO HERNÁNDEZ SÁNCHEZ 06895435 

6 MERCEDES VIOLETA LÁZARO REYES 09550937 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 04 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 3092 - KUMAMOTO I 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA K1 NOTICIAS: UN ESPACIO DE EXPRESIÓN ESCOLAR 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 JUDITH  ANA PACO MANZANO  10383113 

2 MARÍA  MAGDALENA ESTRADA CHERO 08443013 

3 FREDDY EDWARD  RUEDA CHÁVEZ  43542998 

4 LUCY  MARIBEL  VILLANUEVA ALTAMIRANO 41260620 

5 FLOR  ESPERANZA  HUILLCA CANO 06276829 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05  

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 041 - EL BOSQUECITO 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
DESARROLLANDO LA CREATIVIDAD CORPÓREA CON 

MATERIALES MILP “MATERIALES PARA LA INNOVACIÓN Y 
LA LIBERTAD DE PENSAMIENTO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 MARÍA INÉS LUCANA POMA 09331699 

  

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05  

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1044 - MARÍA REICHE NEWMAN 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA CULTIVANDO KOKEDAMAS CUIDAMOS EL PLANETA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

1 LUCY MARÍA CUCHO CCOYLLO 09498905 

2 YEN IRENE LARUTA LÓPEZ 09778818 

3 MARITZA EDITH GONZALES MORE  06038630 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05  

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RAMIRO PRIALE PRIALE 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA CUIDANDO EL AGUA CREAMOS UN ESPACIO DE VIDA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 GUADALUPE YANAC  PADILLA 09660258 

2 GLADYS ADELA REIMUNDO BALVIN DE ANDIA 41345020 

3 MOISES MORAN MINAYA  09317316 

4 YNES CECILIA QUIJAITE  SORIA 21505031 

  

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA APRENDIENDO EN NUESTRO QUIOSCO 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 CATERINE MONICA ASTO FLORES 08567135 

  

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO - BAYOVAR 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y DE 
EMPRENDIMIENTO EN LOS ESTUDIANTES DEL CETPRO 

BAYOVAR INTEGRANDO A ESTUDIANTES CON 
NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 ELVA RUTH MUNGUIA SALAZAR 10351990 

2 EMIDIA LAURA HUAMANI ATACHAHUA 40618280 

3 CARMEN ELIZABETH CHAVEZ MALAVER 40772637 

  

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N°  06 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1143 - DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA LUDOTECA NUMERICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 BETTY ESTHER MORALES HUAMAN 09751869 

2 MARIA MEZA FIGUEROA 22666208 

3 JORGE ARMANDO POLAR JARA  (DIRECTOR) 07196486 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1278 - LA MOLINA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
USANDO TICS PARA UNA MEJOR COMPRENSIÓN 

LECTORA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 CARMEN  FILOMENA SIQUEROS SALAS   10046504 

2 LAURA ELIZABETH BURGA LEON                             10491555 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

3 LUCY NELLY  SANCHEZ ESPINO                  21525584 

4 JOSEFA PUMAHUACRE ESCRIBA  09356855 

5 ELMER HECTOR AGUILAR LUDEÑA  (DIRECTOR) 07672591 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO - NICOLAS DE PIEROLA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
PROMOVIENDO EL EMPRENDIMIENTO EN ESTUDIANTES 

CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES EN LA 
OPCIÓN OCUPACIONAL DE ASISTENCIA EN COCINA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 LOIDA FLORENCIA ROQUE NAVARRO  (DIRECTORA) 04031255 

2 ANA MARÍA HUACACHI AYALA  09364571 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 7076 - LAS BRISAS DE VILLA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA RODALIBROS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 YLIA YAKELINE RAMÍREZ YZAGUIRRE   28991050 

2 ROSE MARIE NIÑO DE GUZMAN CAHUA   08141044 

3 ANITA ANTONIETA ALCAZAR OLAZABAL   22090999 

4 IRIS MARLENE MENDOZA ALEJANDRO   09652895 

5 ISELA VÁSQUEZ ZARATE   10319332 

6 SADITH TATIANA HUAMÁN CARBAJAL   05380176 

7 MERCCY COREJO QUEREVALU 00206632 

8 YONY VIOLETA TRUJILLO PALHUA   31663207 

9 ELIZABETH LOURDES ARIAS LÓPEZ   07029288 

10 MARÍA DEL PILAR CALLE RONCALLA   07851621 

11 MILAGRITOS ROCÍO CORNEJO CHICHIPE   41641488 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 15 - VIRGEN DE LOURDES 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
CUIDAMOS EL MEDIO AMBIENTE QUE NOS PROVEE 

ALIMENTOS PARA CRECER SANITOS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 NELIDA IRENE CUADRA LÓPEZ 08835944 

2 MARÍA TERESA QUISPE AMAR 09716686 

3 SUSANA ELIZABETH SUAREZ GOYONECHE 06643043 

4 TERESA EULALIA VILCA VILLA 06639243 

5 MARITZA LILIANA CASAPIA TORRES 06022324 

6 NORMA ELIZABETH VELARDE GONZALES 06618357 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBE 02 - LAURA ALVA SALDAÑA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
APLICACIÓN DE SOFTWARES ORIENTADOS A SISTEMAS 

DE COMUNICACIÓN ALTERNATIVA 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 ANA MARIA CASAS LEON 06627014 

2 ERICK GIANCARLO GASTAÑADUY RIVAS 41527662 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N°  07 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - FEDERICO VILLARREAL 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
EL IMPACTO DEL AULA INVERTIDA CON EL APOYO DE LAS 

TIC EN EDUCACIÓN A DISTANCIA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 MARCO ANTONIO GAMBOA DURAND 09352701 

2 DALIA ROSA BRAVO GUEVARA 09376163 

3 GLADYS GUILLERMINA VILCA MECHAN 08404179 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 554 - Virgen de Lourdes 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
EN LA TINI "CIUDAD DE DIOS" ¡SOMOS FELICES CUIDANDO 

NUESTRO PLANETA! 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DIRECTIVO N° DNI 

1 ESTHER IRENE MARCHAN TARAZONA 41431335 

2 ROSANNA ZORAYA MAUTINO REYES 10793564 

3 VICTORIA ELIZABETH RUIDIAS ORIHUELA  07456174 

4 ROSIO SAAVEDRA SOTO 05332457 

5 MERY GLADIZ LANDAURO VILLANUEVA 18104192 

6 MARLENY ENCARNACION SALAZAR SALAZAR 08607498 

7 RUBY ARANGOITIA ESCAJADILLO  31042186 

8 GLADYS RAQUEL DELGADO SARABIA  26605677 

9 MARINA ESTHER ALMEYDA YATACO 08200659 

10 MARTHA ISABEL SÁNCHEZ VILCHEZ  10176416 

11 ERIKA MARGARITA VISAG MATAZOGLIO 22498259 

12 PATRICIA LAURA FALLA JIMÉNEZ  02445077 

 

EJE DE GESTIÓN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 02 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CEBA - MANUEL SCORZA TORRES 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
UNA OPORTUNIDAD EDUCATIVA PARA LA REINSERCIÓN 

SOCIAL DEL ADOLESCENTE INFRACTOR 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DIRECTIVO N° DNI 

1 NELIDA ALBINO IGREDA 08632602 

  

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 03 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 091 - SEÑOR DE LOS MILAGROS 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA POR PASIÓN Y VOCACIÓN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DIRECTIVO N° DNI 

1 ZULLY IVON CHANG VÁSQUEZ 16713580 

 
 
 
 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 086 - CUNA JARDÍN 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA GESTORES DE APRENDIZAJES Y TRANSFORMADORES DE 
ESPACIOS EDUCATIVOS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DIRECTIVO N° DNI 

1 JULY JANETH AEDO FARFAN 23949726 

  

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 121 - VIRGEN DE FÁTIMA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
JUNTOS EN FAMILIA MEJORAMOS NUESTRO 

APRENDIZAJE 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DIRECTIVO N° DNI 

1 SABY OFELIA LLANOS ALMONACID 09652817 

  

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  110 - SAN MARCOS 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 

COMUNIDADES DE APRENDIZAJE PARA LOGRAR LA 
MEJORA DE LOS APRENDIZAJES DE NUESTROS 
ESTUDIANTES SANMARQUINOS CON EFICACIA Y 

COHESIÓN SOCIAL 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DIRECTIVO N° DNI 

1 NANCY EDITH RIVERA HUARANGA 09322429 

2 CARMEN ROSA LINDOMIRA AREVALO ZAFRA 08306188 

3 OSCAR RODRIGUEZ BARRERA 04003179 

  

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 05 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO - SAN HILARIÓN 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
ARTICULACIÓN DE LA DIVERSIDAD DE MÓDULOS 

OFERTADOS EN EL CETPRO TÉCNICO SAN HILARIÓN 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DOCENTE N° DNI 

1 YRMA SOLEDAD QUISPE LANDA 07178510 

2 NELLY LIDIA QUEVEDO MORALES 08444385 

3 MARTHA ELIZABETH SALVADOR LA CRUZ 09182406 

4 CARLOS SABINO BAUTISTA PANTOJA 06037472 

  

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 06 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FE Y ALEGRÍA 53 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
CREANDO UN PARAISO CON SOLO UNA BOTELLA DE 

AGUA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DIRECTIVO N° DNI 

1 ANA NOEMI ZUÑIGA ESTEBAN  09360273 

2 EUSTAQUIO LLANOS ROJAS                                  16022572 

3 EDILENE DA SILVA  

CARNET DE 
EXTRANJERIA 

00325409 

4 CLAUDIA HORTENCIA PALOMINO REQUIS  10870346 

5 MARIELLA JACQUELINE AYALA YUPA 40687014 

 

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

Dirección Regional de 

Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 

 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  
Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

Artículo 2.- DISPONER que las Unidades de Gestión Educativa Local de Lima 
Metropolitana registren la presente Resolución como mérito en la Ficha Escalafonario de los 
docentes y directivos señalados en el artículo precedente y se archive en los legajos 
personales respectivos. 

 
Artículo 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaria 

de la DRELM, notifique la presente Resolución a los docentes y directores anteriormente 
precisados, a las Unidades de Gestión Educativa Local de Lima Metropolitana y a la Oficina 
de Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico Productiva, con las formalidades de 
Ley. 

 
Artículo 4.- DISPONER que el Equipo de Imagen y Comunicación la DRELM publique 

la presente Resolución en el portal de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana: www.drelm.gob.pe, para su difusión correspondiente 

 
Regístrese y Comuníquese, 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

KILLA SUMAC SUSANA MIRANDA TRONCOS  
Directora Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 
 
 

 KSSMT/D.DRELM  
 CPRV/DGP/OGPEBTP 

 MVA/ESP-EBR 

 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL N° 07 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CETPRO - JOSÉ OLAYA 

BUENA PRÁCTICA EDUCATIVA 
CAMBIANDO LA VIDA DE LOS ESTUDIANTES A TRAVÉS DE 

LA ARTICULACIÓN EBR-ETP  

N° NOMBRES Y APELLIDOS DEL DIRECTIVO N° DNI 

1 PATRICIA JESÚS LERTORA CUZCANO 07018851 

2 ROSA AMELIA TUMAY MEJIA 08821704 

3 DIONISIO ESTOFANERO APAZA 02425020 

4 ISABEL DORA CUELLAR CASTILLO DE HILARIO 08340136 

5 DELICIA SERRANO HUAMANI 10243011 

6 ESTHER LIDIA BRAVO ENCISO 07177912 

7 HEDY BACILIZA CABEZAS ANDAZABAL 07022388 

8 ROSARIO CAROLINA NINA MALLQUI 08884717 

9 MARTHA ELIZABETH MOSQUEIRA LÓPEZ 07400204 

 
 

Código : 210318213
Clave   : C045

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/

		2018-03-21T15:24:30-0500
	Lima
	Firma Digital


		2018-03-22T10:24:20-0500
	Lima
	Firma Digital


		2018-03-26T17:49:35-0500
	Lima
	Firma Digital




